
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16 июня 2012 года                                                                                                         №  30 

 

О мерах по безопасности и охране жизни 

людей на реках и водоѐмах муниципального 

образования «Штанигуртское» 

 

В соответствии с пунктом 24 частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации МО «Глазовский район» от 06.06 2012 года 

№ 74, в связи с отсутствием пляжа на территории МО «Штанигуртское» Администрация 

муниципального образования «Штанигуртское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить местом для массового купания населения муниципального 

образования «Штанигуртское» городской пляж г. Глазова. 

2. Местом расположения городского пляжа считать территорию левого берега р. 

Чепца шириной 75 м, находящуюся на расстоянии 150 м ниже по течению от 

бывшего водозабора ОАО «ЧМЗ» до начала парапета набережной. Иные места на 

акватории р. Чепца, а также правый берег реки напротив городского пляжа 

признать непригодным для купания. 

3. Срок купального сезона на пляже определить с 10 июня 2012 года по 15 августа 

2012 год. 

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране жизни и здоровья в муниципальном образовании 

«Штанигуртское» на 2012 год. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Штанигуртское»                                                                           Т.Е. Дорофеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Штанигуртское» 

от 16.06.2012 года № 30 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране жизни и здоровья в муниципальном образовании «Штанигуртское» 

 на 2012 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки исполнения Исполнители 

1. Разъяснительная работа о соблюдении 

правил безопасного поведения детей 

на воде  

июнь Директор 

оздоровительного 

лагеря-по 

согласованию 

2.  Проводить профилактическую, 

агитационно-пропагандитскую и 

разъяснительную работу на собраниях с 

жителями населенных пунктов по 

соблюдению мер безопасности и правил 

поведения на воде. 

июнь Дорофеева Т.Е. 

2. Выставить аншлаги с информацией о 

запрете купания в опасных для 

купания местах 

июнь Дорофеева Т Е. 

 

 

 

 


